Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCO 
PESOS M/CTE. ($4.078.045.968.805) 

Que el artículo 3° de la Resolución No. 124 de 2022, desagrega los gastos para la 
vigencia del 1° de enero al 31 de diciembre de 2023, en la suma de: OCHOCIENTOS 
TRES MIL NOVENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($803.097.414.867) 

RESOLUCIÓN N° Q7 5  DE 2023 

"Por medio de la cual se realiza un traslado al presupuesto de gasto de la vigencia 2023" 

Que la Gerencia de Planeación Estratégica requiere traslado de recursos teniendo en 
cuenta la necesidad para el proceso de Educación Financiera cuyo objeto es "Aunar

[...]

educación financiera, como parte de las actividades de la iniciativa crear portafolio 
Especial de Inclusión financiera y el acceso al crédito con enfoque territorial y diferencial. 

Que la Gerencia de Planeación Estratégica solicita trasladar la suma de CUATRO MIL 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($4.050.000.000) M/CTE., para cubrir esta 
necesidad. 

Que la Gerente de Presupuesto certificó que existen recursos disponibles por valor de 
CUATRO MIL CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($4.050.000.000) M/CTE. 
amparados bajo documento de bloqueo de recursos No. 5000000503 con la siguiente 
descripción: 

Posición 
Presupuestal 

Detalle Centro 
Gestor 

No. Plan de 
Requerimientos 

Valor 

2.1.2.1.01.00.02 Contratos de prestación 
de servicios 

F1600000 VEM-0001 $ 4.000.000.000 

2.1.2.1.07.00.01 Representación judicial F1205000 GCB-0008 $ 	50.000.000 

Que en virtud de lo expuesto. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la vigencia 2023 la 
suma de: CUATRO MIL CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($4.050.000.000), 
de acuerdo con el siguiente detalle: 

POSICIÓN 
PRESUPUESTAL DETALLE VALOR 

2.1.2.0.00.00.00 GASTOS DE OPERACIÓN Y SERVICIOS 
2.1.2.1.00.00.00 Adquisición de Servicios Operativos 
2.1.2.1.01.00.00 Gestión de Personal 
2.1.2.1.01.00.02 Contratos de prestación de servicios $ 4.000.000.000